
COMUNE DI BADESI
PROVINCIA DI SASSARI

Via Risorgimento, 15 -  07030 Badesi

COPIA
Area Affari Generali e Politiche Sociali
tel. 079683142 - fax 079684164 - email: comune.badesi@tiscali.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 723     del Reg.
DATA   15-12-2020

OGGETTO: Affidamento alla ditta Halley Sardegna del servizio di migrazione
sul CLOUD dei software gestionali e delle cartelle condivise.
Assunzione impegno di spesa. CIG  Z562FA8518

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di dicembre, in Badesi nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 20 del 22.05.2019 è stata attribuita la responsabilità dell’Area Affari Generali e
Politiche Sociali, alla Dott.ssa Giovanna Maria Morittu, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.Lgs
267/2000;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 03.06.2020 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 03.06.2020 è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2020/2022 (Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 118/2011);
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 26.10.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) 2020/2022;
Richiamata la determinazione n. 704 del 09.12.2020 con la quale è stata attivata, in data 09.12.2020, una
idonea procedura di gara telematica sul MEPA, mediante Trattativa Diretta n. 1536566, con importo a base
d'asta di € 12.000 e scadenza il 13.12.2020, alla quale veniva invitata la ditta Halley Sardegna S.r.l, per la
fornitura del servizio di Migrazione in Cloud dei software gestionali e del server delle cartelle condivise;
Preso atto che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione, risultava caricata nel sistema
telematico  l'offerta economica della ditta interpellata pari ad un importo complessivo di euro 6.820 oltre
I.V.A. di legge (€ 8.320,40 I.V.A. 22% inclusa);
Evidenziato che, il corrispettivo richiesto per la fornitura di cui sopra, in relazione alle modalità di
erogazione del servizio, sia conveniente per l’Ente;
Ritenuto, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere all'affidamento del servizio succitato
all'operatore economico Halley Sardegna S.r.l. con sede in via Ticino n. 5 - 09032- Assemini (CA), P.I.
03170580926, regolarmente iscritta al MEPA;
Appurato che la stipula della trattativa diretta n. 1536566 sottoscritta digitalmente equivale a stipula del
contratto di fornitura del servizio MEPA, con accettazione integrale dell’offerta proposta dal fornitore;
Dato atto che la documentazione relativa al procedimento in oggetto è disponibile e consultabile, in
formato elettronico, nella piattaforma telematica MePa ed è, altresi, depositata, agli atti dell'ufficio;
Acquisito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z562FA8518;
Visto il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.), INAIL_ 24193613 del 15.10.2020 dal quale
risulta la regolarità dei versamenti contributivi e dei premi accessori, con scadenza il 12.02.2021;
Ritenuto provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa imputando la somma di € 1.800 al bilancio di
previsione anno 2020 e la somma di € 6.520,40 sul bilancio 2021;
Richiamato l'art. 1, comma 629, lett. b, della L. 23/12/2014, n. 190 (legge stabilità 2015) di attuazione del
sistema dello split-payement (scissione dei pagamenti tra imponibile ed IVA);



Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge
5/5/2009, n.42” e ss.mm.ii.;
Vista la L. 241/1990 e ss. mm.;
Visto il D. Leg.vo 18.08.2000, n. 267 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”

D E T E R M I N A

1) per i motivi sopramenzionati,:
- di provvedere all'affidamento alla ditta Halley Sardegna S.r.l., con sede in via Ticino n. 5 - 09032- Assemini
(CA), P.I. 03170580926, del servizio di Migrazione in Cloud dei software gestionali e del server delle cartelle
condivise, per un costo di € 8.320,40 (6.820,00 + 1.500,40 IVA 22%);
- che la durata del servizio è di 12 mesi;
- che l'acquisto è stato perfezionato con le modalità e nelle forme previste nel MEPA con la stipula del
contratto e la trasmissione dell'ordine generato dal sistema sottoscritto con firma digitale (che si allega alla
presente), al fine di poter avviare la procedura e ricevere la fornitura del servizio suindicato;
2) di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa imputando la somma di € 1.800 al bilancio di
previsione anno 2020 e la somma di € 6.520,40 sul bilancio 2021;

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 1043/16 Descrizione Servizi telematici - prestazione di servizi
Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG Z562FA8518 CUP
Creditore Halley Sardegna S.r.l. con sede in via Ticino n. 5 - 09032- Assemini (CA), P.I. 03170580926
Causale Servizio migrazione in Cloud del server e delle cartelle condivise
Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo 1.800,00 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2021
Cap./Art. 1043/16 Descrizione Servizi telematici-prestazione di servizi
Miss./Progr. 01.02 PdC finanz. 1.03.02.19.000 Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG Z562FA8518 CUP
Creditore Halley Sardegna S.r.l. con sede in via Ticino n. 5 - 09032- Assemini (CA), P.I. 03170580926
Causale Servizio migrazione in Cloud del server e delle cartelle condivise
Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. Importo 6.520,40 Frazionabile in 12

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, il presente provvedimento non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
5) Di rendere noto che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Giovanna Maria Morittu;
- che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;
6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo
Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013.





Il sottoscritto, in virtù delle funzioni e responsabilità conferite con decreto del Sindaco, ha assunto
la presente determinazione.

ATTO DI IMPEGNO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato …………..

Rilascia parere Favorevole

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettivi esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato  di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs 18
agosto 2000, n. 267

Impegno N.  1094 del 28-12-2020 a Competenza   CIG Z562FA8518

5° livello 01.02-1.03.02.19.007  Servizi di gestione documentale

Capitolo       1043 / Articolo    16
SPESE SERVIZI TELEMATICI

Causale Affidamento alla ditta Halley Sardegna del servizio di migrazione sul CLOUD dei software gestionali e delle
cartelle condivise. Assunzione impegno di spesa. CIG  Z562FA8518

Importo 2020 Euro 1.800,00

Importo  2021 Euro 6.520,40

Beneficiario      2098  HALLEY SARDEGNA SRL

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Angela Giua

(firmato digitalmente)

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 15-12-20 Il Responsabile del servizio
Morittu Giovanna Maria

________________________________________________________________________________
N° 1813 del registro della pubblicazione all’Albo Pretorio.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi, dal
28-12-2020 al 12-01-2021.

Badesi, li 28-12-2020
Il Responsabile del Servizio

Area Affari Generali e Politiche Sociali
 Giovanna Maria Morittu

Copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Badesi, li
Il Responsabile del Servizio

Area Affari Generali e Politiche Sociali
 Giovanna Maria Morittu
(firmato digitalmente)


